



**NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES
LTDA
02.705.910/0001-03**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Paracuru / CE

Unidade gestora: Secretaria de Seg. Pública,
Cidadania e Transito

Número do processo: 2024.03.20.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.03.20.1-PE

Data da abertura: 15/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES LTDA

Telefone: (98) 3244-2823

CNPJ/MF: 02.705.910/0001-03

E-mail: newtecltda@hotmail.com

Endereço: Rua Dois, 14, Planalto Anil IV, São Luís / MA - CEP: 65.053-505

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02

5 - Fornecimento e implantação de Grupo Focal tipo: T com 04 focos de 200 mm (02 vermelhos; 01 verde e 01 amarelo) ANTEPARO EM ALUMINIO, medindo 800 mm X 1100 mm X04 mm

Especificação: Fornecimento e implantação de Grupo Focal tipo: T com 04 focos de 200 mm (02 vermelhos; 01 verde e 01 amarelo) ANTEPARO EM ALUMINIO, medindo 800 mm X 1100 mm X04 mm

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.800,00

Valor total: R\$ 56.000,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: próprio

Valor de referência: R\$ 7.583,33

6 - Fornecimento e implantação de Grupo focal de pedestre com pictograma: com 02 focos de 200 mm (01 vermelho e 01 verde) ANTEPARO EM ALUMINIO, medindo 800mm X 1100mm X 04 mm.

Especificação: Fornecimento e implantação de Grupo focal de pedestre com pictograma: com 02 focos de 200 mm (01 vermelho e 01 verde) ANTEPARO EM ALUMINIO, medindo 800mm X 1100mm X 04 mm.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.600,00

Valor total: R\$ 6.400,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: próprio

Valor de referência: R\$ 4.600,00

Rua Dois, 14, Planalto Anil IV, São Luís / MA - CEP: 65.053-505.



**NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES
LTDA
02.705.910/0001-03**

7 - Fornecimento e implantação de Conjunto (Coluna - Braço Projetado) em cano de aço galvanizado.4Mx3'.

Especificação: Fornecimento e implantação de Conjunto (Coluna - Braço Projetado) em cano de aço galvanizado.4Mx3'.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.000,00

Valor total: R\$ 60.000,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: próprio

Valor de referência: R\$ 6.616,67

8 - Fornecimento e implantação de Coluna em cano de aço galvanizado: 4"

Especificação: Fornecimento e implantação de Coluna em cano de aço galvanizado: 4"

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: próprio

Valor de referência: R\$ 2.566,67

9 - Fornecimento e implantação de Controlador Semafórico digital de 6 fases (Sistema eletrônico-digital de 6 tempo, em placa com display LCD. com configuração mínima, de 32 caracteres e teclado de 16 teclas, de circuito de fases programáveis, com uma proteção para garantia de precisão da contagem do te

Especificação: Fornecimento e implantação de Controlador Semafórico digital de 6 fases (Sistema eletrônico-digital de 6 tempo, em placa com display LCD. com configuração mínima, de 32 caracteres e teclado de 16 teclas, de circuito de fases programáveis, com uma proteção para garantia de precisão da contagem do tempo por meio de relógio de tempo real (RTC) dotado de memória interna e possuir/permitir. - Dispositivos de segurança de circuito; - Fonte chaveada (entrada de 85 a 265 V ac e saída de 13.8V/30A):- Inclusão de um tempo entre o acender vermelho de uma faixa e o acender verde da faixa seguintes Atuação por demanda de pedestre via botoeira,- Programação de conversão a esquerda via sobreposição de fases.- Restrição do acesso a configuração através de senha,-Programação da data (dia/mês/ano), hora (hora: minuto: segundo) e dia da semana;- Duas fases diferentes, podendo ser programadas como veiculares;-Configuração de plano de alerta em amarelo ou vermelho intermitente Configuração do acionamento do estágio amarelo de forma isolada ou em conjunto com o estágio verde - Sistema NOBREAK acionada automaticamente em caso de falta de energia elétrica, consistindo na alimentação independente, com autonomia de 2 a 4horas na ocasião de falha da rede elétrica,- Entrada para adição de módulo para geração de dados estatísticos (detecção veicular, classificação veicular volumétrica e faixas de velocidades), por meio de laços indutivos; com alteração de corrente das lâmpadas de 4 grupos focais.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.660,00

Valor total: R\$ 18.300,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: próprio



**NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES
LTDA
02.705.910/0001-03**

Valor de referência: R\$ 5.020,00

10 - Fornecimento e implantação de grupo focal LED tipo "I" (200 (2) x 200 x 200 mm cada módulo, fabricado em alumínio injetado, pintado de preto fosco, com cobre foco (pestanda)

Especificação: Fornecimento e implantação de grupo focal LED tipo "I" (200 (2) x 200 x 200 mm cada módulo, fabricado em alumínio injetado, pintado de preto fosco, com cobre foco (pestanda)

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.200,00

Valor total: R\$ 8.800,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: próprio

Valor de referência: R\$ 6.100,00

11 - Fornecimento e implantação de botoeira para utilização em faixas de pedestres.

Especificação: Fornecimento e implantação de botoeira para utilização em faixas de pedestres.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.050,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: próprio

Valor de referência: R\$ 2.893,33

12 - Fornecimento e implantação de Cabo para distribuição de energia/sinais elétricos PP 4 x 1,5mm, 220V

Especificação: Fornecimento e implantação de Cabo para distribuição de energia/sinais elétricos PP 4 x 1,5mm, 220V

Quantidade: 500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 4.450,00

Fabricante/Marca: sil

Modelo: sil

Valor de referência: R\$ 21,00

13 - Fornecimento e implantação de Cabo para distribuição de energia/sinais elétricos PP 2 x 1,5mm, 220V

Especificação: Fornecimento e implantação de Cabo para distribuição de energia/sinais elétricos PP 2 x 1,5mm, 220V

Quantidade: 500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 9,75

Valor total: R\$ 4.875,00

Fabricante/Marca: sil

Modelo: sil

Valor de referência: R\$ 23,00

14 - Fornecimento e implantação de Caixa em chapa de aço galvanizado pintada na cor "branca" com dois disjuntores de 15 amperes, porta frontal de acesso isolada em borracha adequada para isolamento contra umidade.



**NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES
LTDA
02.705.910/0001-03**

Especificação: Fornecimento e implantação de Caixa em chapa de aço galvanizado pintada na cor "branca" com dois disjuntores de 15 amperes, porta frontal de acesso isolada em borracha adequada para isolamento contra umidade.

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 438,50

Fabricante/Marca: WC

Valor de referência: R\$ 1.583,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.754,00

Modelo: WC

15 - Fornecimento e implantação de Rack com roldana para utilização em fixação de cabos.

Especificação: Fornecimento e implantação de Rack com roldana para utilização em fixação de cabos.

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: Raydec

Valor de referência: R\$ 1.183,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.500,00

Modelo: Raydec

16 - Fornecimento e implantação de Kit de aterramento

Especificação: Fornecimento e implantação de Kit de aterramento

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 670,00

Fabricante/Marca: Barbosa

Valor de referência: R\$ 1.583,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.020,00

Modelo: Barbosa

17 - Fornecimento e implantação de bolacha LED 200 mm (amarelo ou verde ou vermelho)

Especificação: Fornecimento e implantação de bolacha LED 200 mm (amarelo ou verde ou vermelho)

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: própria

Valor de referência: R\$ 643,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.000,00

Modelo: próprio

18 - Fornecimento e implantação de módulo de potência de 2 fases

Especificação: Fornecimento e implantação de módulo de potência de 2 fases

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: própria

Valor de referência: R\$ 3.093,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.800,00

Modelo: próprio

19 - Botoeira sonora para semáforos de pedestre 12 volts



**NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES
LTDA
02.705.910/0001-03**

Especificação: Botoeira sonora para semáforos de pedestre 12 volts

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: própria

Valor de referência: R\$ 3.890,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.000,00

Modelo: próprio

20 - Fornecimento e implantação de fonte chaveada e fonte de lâmpadas

Especificação: Fornecimento e implantação de fonte chaveada e fonte de lâmpadas

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: Hayonic

Valor de referência: R\$ 440,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.500,00

Modelo: Hayonic

Valor total - LOTE 02: R\$ 195.999,00 - (cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais)

Valor geral da proposta: R\$ 195.999,00 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Agosto de 2024 às 11:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NEWTEC

CPF/MF: 02.705.910/0001-03

E-mail: newtecltda@hotmail.com

JOSE LUCIO

LIRA:16269

853320

Assinado de forma
digital por JOSE
LUCIO
LIRA:16269853320
Dados: 2024.08.15
11:09:48 -03'00'

**NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES LTDA
CNPJ/MF: 02.705.910/0001-03**